
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace č. 10244/2018/0ŠR

MOaPI76974/17/0SRlJ.J.

111111111111111111111111111111111111111111111111111
=v41•• S!~S7dd.?

Smlouva

uzavřená podle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené: Ing. Vítem Macháčkem, místo starostou městského obvodu

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

00845451
CZ00845451 (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
923761/0100

dále jen městský obvod

a

Spolek Mlejn
Nádražní 31361138a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupený: Ing. Eduardem Riedlem, 1. radním

IČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

26532182
Fio banka a.s.
527404001/2010

dále jen příjemce

1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Obsah smlouvy

čI. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace - finančních prostředků na žádost příjemce ve
výši SO 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), městským obvodem Moravská Ostrava a
Přívoz z jeho rozpočtu příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto
smlouvou, k účelu "Péče o exponáty a provoz Muzea Mlejn v roce 2018" a za podmínek
dále uvedených.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem Č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o finanční kontrole"),
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017--02 ze dne 16.2.2017
(dále jen "Zásady"), které jsou vyvěšeny na webových stránkách MOb MOaP a jsou pro obě
strany závazné.

čJ. II.

Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem
"Péče o exponáty a provoz Muzea Mlejn v roce 2018", s účelem použití na nájemné vč.
služeb, PHM (přepravy na akce), inzerci, celoplošná média, propagaci, drobný
materiál na údržbu, dohody, výrobu CD, úklid muzea a soc. zařízení (dále jen
"projekt"), a to v souladu s projektem a jeho rozpočtem v rozsahu schváleném
Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen "ZMOb MOaP"),
které jsou nedílnou součástí této smlouvy, pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém
byla poskytnuta, a to včetně finančního plnění od 1. 1. 2018 do 31. 12.2018,

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod

2/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz jako partnera, popř. použít značku MOb MOaP podle platného
design manuálu jednotného vizuálního stylu MOaP, popř. zajistit účast zástupců městského
obvodu během realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat,

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu
k 31. 12.2018 s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději
však 31. 01. 2019 (vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným prohlášením
na formuláři - příloha Č. 4 a 5 Zásad),

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované
činnosti ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů
uvést v rekapitulaci na formuláři - příloha č. 3 Zásad) a doložení způsobu prezentace MOb
MOaP (vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.)

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto
účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část,
použitou k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace,
a to do 15 dnů po provedení vyúčtování na účet MOb MOaP č. 923761/0100, VS
106010244, vedený u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím
rozpočtovém roce na účet 19-923761/0100.

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II.
bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s §
22 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody,

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu
stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci
nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl.
II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f),

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně:

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s
dotací analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo
samostatnou zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z
dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními
záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam,

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů,

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace,
označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat,

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písmo a) tohoto článku, Zásad nesmí být z
dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v
souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít

3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu
subjektu a na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány.

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na
odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část
DPH na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že
příjemce neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k
ekonomické činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou
činností a tudíž není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č.
23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u
přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH.

1) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace,
předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod.,

m) umožnit pověřeným členům komise odpovědným zaměstnancům Odboru strategického
rozvoje, školství a volno časových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz volný vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za
porušení této povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z
poskytnuté účelové dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu
bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je
povinen v plné výši dotaci vrátit na účet MOb MOaP, a to do 15 dnů od doručení písemné
výzvy,

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky
nebo pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je
příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

p) do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení,
sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona Č. 90/2012 Sb., je povinen
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli

4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

čI. III.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto
smlouvu na jinou osobu.

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla
dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů.
5. Pokud by příjemci byly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů než od poskytovatele určené ke

stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně nejpozději do 8 dnů
ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto oznámení je povinen
vrátit na účet poskytovatele tu část dotace, kterou by byly hrazeny identické náklady jako ještě z
jiného zdroje.

6. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu
nezbytném ke splnění účelu kontroly.

čI. IV.

Práva a povinnosti městského obvodu

1. Městský obvod se zavazuje:
částku uvedenou v čl. 1. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu 527404001/2010
vedený u Fio banky a.s., a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Městský obvod je oprávněn:

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů,

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osobly podílejícílch se na dodávkách služeb hrazených z
veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady
vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod.,
kontrolovat použití značky MOb MOaP nebo jiné prezentace MOb MOaP na propagačních a
ostatních materiálech,

5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedená v záhlaví této smlouvy, výši
poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta.

čI. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo ZMOb MOaP usnesením číslo
0308/ZMObI418/20/18 ze dne 8. 2. 2018.

čI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a
archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od zániku její platnosti.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Projekt

2. Rozpočet

6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Za městský obvod

Datum: Z B -06- 2016

Místo:

Ing. Vít Macháček
místostarosta

Za příjemce

Datum:

Místo:

Ing. Eduard Riedl
l.radní

7/7

, v.r.v.r.

, v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Příloha Č. 1

Projekt k žádosti
o poskytnuti účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského .
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti ("VN!t~8-ast)-pro rok (f:lWJsl rolf) 2.ot8 -1. k.Dlo
Podrobný popis projektu včetně odůvodněni žádosti (cíl a záměr projektu, význam pro MOb MOaP, popis a
způsob prezentace MOb MOaP ze strany žadatele o účelovou dotaci)

Péče o exponáty aprovoz Muzea Mlejn v roce 2018

Muzeum a galerie Mlejn které provozuje Spolek Mlejn je otevřena pro veřejnost celoročně
ve vJedni dny ponděli až pátek od 10.Odo 17.00.

VstupmE. se nevybírá.
Přístup do prostor ve Mlejně je bezbariěrovy s asistenci dozoru.
Muzeum Mlejn je pilstupné pro zájemce od roku 2009
Od roku 2012 je zařazena část sbírek Muzea Mlejn do digitaltzace v rámci projektu

Národniko muzea v Praze e-sbirky - Kulturní dědictví on line, současně také v evropských
datahásich Europeana a Athena Plus

Dolejsou informace o sbírkách Muzea Mlejn v otevřené encyklopedii Wikipedie - články
aj Muzeum Mlein
P) J\11ýn Samuely & Wechsberg
xJ Ml,vnÁ"V na obilí

\1uzeum nabízí samostatnou nebo komentovanou prohlídku dobových exponátů;
loupačka mlýnské kameny. šrotovníky, fukary, sbírka platidel z doby Franze Josefa T, tedy

z období, kdy mlýny ještě fungovaly, sbírka petrolejových lamp, sbírka nádob na olej a olejniček,
sbírka dlát a pořezů a drobné exponáty a nářadí ze sklonku 19 a začátku 20. století.

Muzeum zajišťuje ve spolupráci s vybranými školami a jinými zájmovými sdruženími
prohlídky muzea s programy, cesta chleba, obilí, Ostravské vodní toky a pod - dle požadavku.

Jako samostatná expozice je zaistalováno přes 650 železných mlýnků, zejména štotovníků a
mlýnků na kterých se mlelo nebo dalo mlít obilí, Jedná se o ojedinělou sbírku takto rozsáhlého
sortimentu mlýnku v Evropě. Tato sbírka železných mlýnků a šrotovníků byla v rámci Klubu
sběratelů kuriozit oceněna jako "Pozoruhodná sbírka" v Praze dne 26.ledna 2013.

Současně je výběrová část této expozice zařazena do digitálnich sbírek Národního muzea v
Praze.

Záměr 1t_~.1
V roce 2018 budeme nadále zkvalitňovat sbírky muzea a rozJiřovat muzeum o

výzmum:tějš{ exponáty, provedeme vyčlenění exponátů v muzeu podle výrobců (Parkert Skuhrov,
J1.fnravif1 niub.)č/(y, Kosmos Olomouc, SKZLipník nad Beěvou, Leinbrock Teptice v Čechách,
SFINX FihlKOVO)

Naplelomu iet 2018 a 2019 připravujeme otevřeni expozice prožinovýclt vah-,nincířU)

~tn~dartně budeme zajišt'ovat:
1. celoročni provoz výstavy" Ostravské mlýny"

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pAfvoz



'Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

2. celoročni provoz expozice kovových mLýnk;i a šrotovniků ( největši v České republice)
3. komentované prohlidky v muzeu pro zájmové skupiny
4. pravidelné výukové programy pro noly ("Cesta chleba" a "M1etf obilí s Waldorfskou
školo,,")
5. pravidelná účast na ostravských muzejních nocí
6. vydaní 3. "CD" ostravskě mlýny a železné mlýnky
7. informace veřejnosti o děnl ve Mlejně na webových stránkách www.mJejn.com a

facebookovém profitu Muzeum a galerie Mlejn

Cílem naši snahy je v rámci možností soukromého muzea seznamovat návštěvníky s-historii
mle í obilí na ostravsku zejména formou komentovaných prohlídek a rovněž udržení kvalitních
sbírek s adek átním množstvím informací, zajímavýni jednotlivými exponáty a sbírlovými
kolekcemi. Abychom se mohli přiblížit k tomuto cíli, je nutné dále získávat informace, rozšiřovat
dokumentaci, doplňovat exponáty a také základní se řádně starat o stávající sbirky.

Charakteristika předkladatele, dosavadní aktivity:

Muzeum Mlejn zahájilo činnost 7.listopadn 2009, Otevřeno je celoročně ve všední dny od
10.00 do 17.00. Po dohodě je možné provést skupiny imimo tuto dobu.

V muzeu se nevybírá vstupné.
V roce 2015 a v roce 2017 v Muzeu Mlejn natáčela Česká televize pořad "Draci v hrnci - O

kroupách a semenech a oříšcích.
Spolek provozuje webové stránky http://www.mlejn.com •. Spolupracuje se zahraničními

partnery z polské Jasienice s cílem seznamování veřejnosti s uměním z jiných regionu. Muzeum se
rovněž prezentuje na sociální síti Facebook.

Spolek Mlejn působí v Ostravě, v městské části Moravská Ostrava a Přívoz. V průběhu roku
oslovuje zejména obyvatele Ostravska a dnes již také návštěvníky Ostravy. Od závěru roku 2009
jsou výstavní pl- hy v podkroví rozšířeny o exponáty mlýnské technologie, modely, repliky a
audiovizuální techniku, které nabízí k prohlídce Muzeum Mlejn.

Vedle institucích zabývajícfcb se historii hutnictví a železářství nabízíme alternativu jiného
pohledu na Ostravsko.

TcrmínYJ!!:.Q~.hJu!...
doplňování xpozice "Ostravské vodní mlýny" v průběhu roku 2018 a dalších
opravy a re ase vybraných exponátů - v průběhu roku 2018 a dalších
provoz muzea Mlejn - doplňování o exponáty - v průběhu roku 2018 a dalších.
komentované prohlídky - v průběhu roku podle požadavku
Účast na a cci "Ostravská muzejní noc v, dle schváleného termínu

~ ísto-KonjJ!Ú!.~!;~
Trvalá e pozice "muzeum Mlejn", Ostrava-Moravská Ostrava, Nádražní 31361138A

Náklad .. 'polku na realizaci :
Náklady na provoz muzea a rozšíření expozice ročně představují objem cca 166 tisíc Kč.

Požadovaná finanční částka na projekt činí 92,S tis Kč

OSTRAVA!!!
MORAvsKÁ OSTRAVA
A plUvoz

http://www.mJejn.com
http://www.mlejn.com


Statutární město Ostrava .
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Kdo se dále podílí na realizaci a financováni projektu:
Na realizaci a financování projektu se podílí převážnou měrou autor projektu Eduard Riedl a

dále, Spolek Mlejn, Mlejn Office, s.r.o, Moravská hypoteční agentura. spol. s r.o.

Popis způsobu, jakým hodlá žadatel prezentovat dárce (sponzory) v rámci akcí nebo
ftktlvit. na něž 'žádá dotaci - grant

Spolek MLElN, bude prezentovat skutečnost, že činnost spolku byla finančně podpořena
SMO - obvodem Moravská Ostrava a Přívoz

Iuveiejněnim na pozvánkách a plakátech podporovaných akci, včetně uvedeni této skutečnosti při
vernlsážich pořádaných spolkem v Muzeu a galerii Mlejn.
2)Na webu www.mlejn.com. v záhlaví stánek kde budou uvedeni partneři, kteří piispivaji na
činnosti Sp ku Mlejn a to včetně jejich loga a odkazu na příslušné webové stánky.

Význam pro město Ostravu
Základn.í přínos muzea a tohoto projek-tu je seznamování veřejnosti a návštěvníků Muzea

Mlejn s historii Ostravy ještě před tím než se stala Ostrava průmyslovým městem s převažujícím
těžkým průmyslem a to s obdobím, kdy v Ostravě byly rybníky, pole a samozřejmně mlýny ...

Zvýšení kvality kultury v Ostravě formou prezentace historických faktů o dávno zaniklé
. lávě ostravských mlýnů, po nichž není ve městě ani stopy, a poukázat ina další milníky ve vývoji a
historii Ostravy. ,

Komentované prohlídky a předem dohodnuté akce pro školy a mládež (cesta a historie
chleba, jak. se dělá mouka,vodní toky v Ostrav pro školy a ostatní cílové skupiny na základě
požadavku návštěvníků

Muzeum oslovujuje návštěvníky jak z Ostravy tak také návštěvník)', kteří do Ostravy
přijjíždějí za poznáním a hledají altzernativu k velkým expozicím (Landek, Dolní Vítkovice) a
zařazuje se tak po bok malých muzejí (Muzeum citer, Keltičkova kovárna)

Každoroční realizace projektu Ostravská muzejní noc v Muzeu Mlejn
rovozování soukromého muzea vychází v každém případě finančně výhodněji než

přísp kové organizace, protože na jeho provoze se podíli řada dobrovolníků,
Prezentací ve vřejnoprávních mediích se Muzeum podílí na zviditelněni kulturního dění

Ostravy. V letech 2015 a 2017 Česká televize v Muzeu Mlejn natáčela pořady "Draci v hrnci.Letos
vysílání je naplánováno na sobotu 25.listopadu_

V roce 2012 byly natočeny dvě reportáže o muzeu (ČT1 a POLAR), reportáž TV Polar se
pravidelně opakovala ještě v roce 2015 i 2016, v roce 2013 pak knižně v Toulavé kameře
~. pagujicí Muzeum Mlejn se tak dostalo k dalším tisícovkám diváků .. V roce 2014 vystoupení v
Ceské rozhlase v pořadu Apetýt

Zařazení části sbírek v rámci projektu digitalizace sbírek Muzea Mlejn do Národního muzea
v Praze.

Rovněž není zanedbatelná skutečnost, že Spolek Mlejn vyvíjí akviziční činnost v objektu
původního krupného mlýna, který v roce 2016 oslavíl 130 let od vzniku. Objekt v nezměněné
staveb lí podobě patří mezi nejstarší objekty ve městě.

J ávštěvnost muzea v roce 2017 - 3800 návštěvníků, a na sociální síti Facebook minimálně _
cca 20.()OO lidí. Oslovení diváci televizi pořad Draci v Hrnci - odhad 400.000 diváků

V Ostrave 25.listopadu 2017

,,~TRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pAfvoz

http://www.mlejn.com.


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Příloha č. 2

Rozpočet k žádosti -Muzeum a Galerie Mlejn
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (fl1.)és'f'.'aaf) pro rok (IIPÁ1at rok) 2011" I.kolo
Podrobný rozpis rozpočtu (povinný pro všechny žadatele o účelovou dotaci)

Celkem 92.500,-Kč166.000,-Kč

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pIUvoz


